
Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 10. 07. 2023 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Fialová zasedací místnost, 6. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 14. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_22_008  Špičkový výzkum 

Priorita 1 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 8 000 000 000 

Krok fáze věcného hodnocení  2. 

 

  



II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Univerzita Pardubice 

Název projektu 
Elektronické senzory nové generace využívající 
pokročilé metody zpracování signálu 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004578 

Vědní oblast FORD 2. Inženýrství a technologie 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 130 

Výsledný celkový počet bodů 220 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 90 

Požadovaná výše finanční podpory 496 596 217,24 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 496 419 034,87 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

177 182,37 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1.2.06 VZ_1 - 
Multifunkční 
měřící zdroje SMU 
2 pro měření 
elektrických 
parametrů DC a 
AC signálem 

0,00  0,00  0,00  -165 591,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  32 476 011,63  -11 591,37  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. Na základě 
krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke snížení 
následující položky:  
1.1.2 Paušální náklady  

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami navrženými Komisí  
ve 2. kroku fáze věcného hodnocení. 



Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 

Název projektu Kvantové inženýrství a nanotechnologie 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004649 

Vědní oblast FORD 2. Inženýrství a technologie 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 160 

Výsledný celkový počet bodů 254 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 94 

Požadovaná výše finanční podpory 499 989 989,87 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 495 262 252,04 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

4 727 737,83 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1.2.07 UP1 Rozšíření 
infrastruktury 
pro laserové 
chlazení iontů 
a koherentní 
manipulace 
stavů 
kvantových 
objektů (ION) 

9 939 687,78  1,00  9 939 687,78  -1 403 792,39  

1.1.1.1.2.4.1.1.03 UPT Výzkumný 
pracovník ze 
zahraničí 

96 449,00  5,00  482 245,00  -267 755,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.12 UP Výzkumný 
pracovník ze 
zahraničí 

96 449,00  12,00  1 157 388,00  -642 612,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.17 JHI Výzkumný 
pracovník ze 
zahraničí 

96 449,00  21,60  2 083 298,40  -1 156 701,60  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  50 238 086,99  -512 633,01  



1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  18 231 563,83  -186 036,17  

1.1.1.2.1 Jednorázové 
částky - 
administrativn
í tým 

295 781,00  60,00  17 746 860,00  0,00  

1.1.1.4 Rezerva pro 
osobní výdaje 

0,00  0,00  26 518 089,44  -248 916,40  

1.1.2 Paušální 
náklady 

0,00  0,00  32 400 334,25  -309 291,26  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky:  
1.1.2 Paušální náklady  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek:  
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.1.4 Rezerva pro osobní výdaje 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.1.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek (je-li relevantní):  
1.1.1.1.2.4.4 FKSP 
1.1.1.1.2.4.5.1 Pojištění odpovědnosti žadatele 
 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami navrženými Komisí 
v 1. a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhrady: U indikátorů 214 021 Publikace z podpořených 
projektů, 214 027 Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) v prvním kvartilu publikací dle 
oborově normalizované citovanosti a 214 023 Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) se 
zahraničním spoluautorstvím vytvořené podpořenými subjekty Komise identifikovala nesoulad mezi 
cílovými hodnotami uvedenými v žádosti o podporu a ve Studii proveditelnosti.  Komise proto 
zavazuje žadatele k přepočítání a opravě hodnoty těchto indikátorů před vydáním právního aktu  
o poskytnutí/převodu podpory. 

 

  



III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Komise pověřuje ŘO OP JAK k přípravě seznamu doporučených projektů k postupu do fáze výběru 
projektů. Pro projekty, které postoupily do fáze výběru projektů a na něž s ohledem na celkový 
výsledek hodnocení nezbyde finanční alokace, navrhuje Komise vytvořit zásobník náhradních 
projektů. 

Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 10. 7. 2023 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Zuzana Volšová 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

 

  


